AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Rio
Bom torna público que pretende contratar empresa especializada para locação
de softwares de gestão pública municipal, com sistema gerenciador de
banco de dados incluso e migração de dados será em toda base pré
existente (a partir de 01/01/2013) para os módulos: Contabilidade pública
e administração orçamentária/financeira e tesouraria, Administração de
licitações e compras e contratos, controle de patrimônio, administração e
gerenciamento de folha de pagamento e recursos humanos e portal da
transparência.

Todos os sistemas deverão estar em conformidade e atender plenamente a
legislação vigente, normativas e regulamentos do Tribunal de Contas do
Estado, principalmente com relação às Normas Brasileiras de Contabilidade
Aplicadas ao Setor Público (NBCASP).

Os sistemas deverão atender integralmente a geração de dados para as
diversas prestações de contas a serem realizadas (TCE, STN, eSocial e
demais).

As propostas deverão ser enviadas por e-mail para o endereço:
riobom@riobom.pr.leg.br e qualquer esclarecimento poderá ser realizado
através do mesmo endereço eletrônico.

Rio Bom, 04 de agosto de 2021.

Helio Soares

Agente de Contratação